
Číslo11                                         Číslo11                                         Číslo11                                         Číslo11                                                 www.klenci.czwww.klenci.czwww.klenci.czwww.klenci.cz                                          listopad  2011                                  listopad  2011                                  listopad  2011                                  listopad  2011        

USNESENÍ
z 11. veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 26. 10. 2011

Zastupitelstvo městyse 
A. Schvaluje:
1.11 změny rozpočtu městyse k 31. 10. 2011 dle návrhu
FV
2.11 přijetí překlenovacího úvěru 4,5 mil Kč na
předfinancování podílu Klenčí na cyklotrasu
Lísková- Luženice 
3.11 převod členských práv a povinností na byt č. 9 v
č.p. 333 pí. Valigové
4.11 rekonstrukci topení v č.p. 329 fi.ESMOS plus –
úhrada zápočtem nájmu
5.11 prodloužení pronájmu části p.č. 1742/5
6.11 uzavření smlouvy s ing. J. Rojtem na projektovou
dokumentaci pro stavební povolení na rekonstrukci
chodníků a náměstí
7.11 provedení plynové přípojky pro autoservis Hrbáček
na pozemcích městyse
8.11 příspěvek 10.000,-Kč pro Haltravan
9.11 nákup výzdoby vánočního stromku - varianta A
10.11 dodavatele stavby sběrného dvora fi. Silnice H.
Týn s nejnižší nabídkou 8.999.575 Kč
11.11 uzavření MŠ v době zimních prázdnin 23.- 30.12. 
a letních prázdnin 1.8 – 31.8. 2012
12.11 vyhlášení záměru pronájmu nebytového prostoru v
domě č.p.285

B. Ukládá:
13.11 starostovi a FV prověřit možnost snížení výše
úvěru na předfinancování cyklotrasy
14.11 starostovi projednat se zástupcem firmy Hrbáček
úhradu dlužných částek
15.11 stavebnímu výboru  a výboru pro životní prostředí
projednat žádost firmy První Chodská na výstavbu
bioplynové stanice
16.11 starostovi prověřit přístup veřejnosti na zahradu u
kostela
C. Bere na vědomí:
17.11 zprávu o kontrole usnesení z minulého
zastupitelstva
18.11 zprávu finančního výboru
19.11 zprávu kontrolního výboru
20.11 žádost firmy První Chodská na výstavbu
bioplynové stanice v jejich areálu
21.11 zprávu výboru pro životní prostředí
D. Neschvaluje:
příspěvek mysliveckému sdružení Trhanov
příspěvek Svazku Domažlicko na provoz autobusové
dopravy
Termín příští zasedání zastupitelstva 30. listopadu 2011

ZPRÁVA KONTROLNÍHO VÝBORU
Kontrola konaná dne 5. 10. 2011, a to na splácení úvěrů přijatých městysem Klenčí, zjistila, že všechny
tři úvěry jsou pravidelně měsíčně spláceny a splátky včetně úroků jsou zahrnuty do rozpočtu městyse
Klenčí p. Č. Následuje přehled jednotlivých úvěrů.

I.Úvěr přijatý na čistírnu odpadních vod:
1.   počáteční výše úvěru 5,600.000,- Kč
2.   stavu úvěru k 30. 9. 2010 byl 1,384.800,- Kč
3.   roční splátky 574.800,- Kč
4.   stav úvěru k 30. 9. 2011 je 810.000,- Kč
II.Úv ěr přijatý na výstavbu bytových domů 
čp. 331, 332, 444:
1. počáteční výše úvěru 21,000.000,- kč
2. stav úvěru k 30. 9. 2010 byl 16,074.501, 80

Kč

3. roční splátky 794.647,96 Kč
4. stav úvěru k 30. 9. 2011 je 15,279.853,84 Kč
III. Úv ěr přijatý na rekonstrukci kasáren na
bytový dům:
1. počáteční výše úvěru 7,000.000,- Kč
2. stav úvěruk k 30. 9. 2010 byl 2,975.828,04

Kč
3. roční splátky 558.569,85 Kč
4. stav úvěru k 30. 9. 2011 je 2,417.258,19 Kč

                                                                                                                                    Zdeněk Mareš, předseda KV

Termíny svozu komunálního odpadu – popelnic - 3. a 4. čtvrtletí 2011:
                   -   listopad        -    22.          -   prosinec      -     6., 20.



UPOZORNĚNÍ NA ZM ĚNU KONTAKTNÍCH ÚDAJ Ů 
                                     ZAMĚSTNANCŮ ÚŘADU MĚSTYSE KLENČÍ P. Č. 
oficiální: urad.mestyse@klenci.cz 
oficiální: starosta@klenci.cz (pro komunikaci se starostou Úřadu městyse Klenčí p. Č., veřejné zakázky,
výběrová řízení,...) 
oficiální: stavebni.urad@klenci.cz (pro komunikaci s vedoucím stavebního úřadu Úřadu městyse Klenčí p. Č.)
oficiální: referent.stavebni@klenci.cz (pro komunikaci s podatelnou staveb. úřadu Úřadu městyse Klenčí p. Č.) 
oficiální: sprava.majetku@klenci.cz (pro komunikaci s vedoucím správy majetku a bytového hospodářství
Úřadu městyse Klenčí p. Č.) 
oficiální: uctarna@klenci.cz (pro komunikaci s účetní Úřadu městyse Klenčí p. Č.) 
oficiální: pokladna@klenci.cz (pro komunikaci s pokladní a mzdovou účetní Úřadu městyse Klenčí p. č.) 
oficiální: matrika@klenci.cz (pro komunikaci s matrikou Úřadu městyse Klenčí p. Č., evidence obyvatel,

V sobotu 3. prosince zvou pořadatelé na 
vánoční trhy

do Waldmünchenu
Na překrásně vyzdobeném náměstí

při vánoční hudbě 
a vánočních dobrotách můžete strávit    



                     příjemnou sobotu

               

Zdarma nám rodiče dětí  i  přátelé blízcí školce dosud věnovali :nákladní auta se zeminou (Stavby Petr
Beneš, První Chodská stavební společnost), přívěs valounků a oblázků (pan Tomáš Nový, valník šotoliny
(Hrbáček s.r.o.),  zapůjčení  kopátka  a  výkopové  práce   (Komatsu,  pan  František  Škultéty),  zapůjčení
techniky  (ChVaK,  pan Pavel  Morysek),  dřevo -  kulatina,  prkna,  tyčovina  (pánové K.Beneš,  J.Pabián,
Kalous, ale zejména nám rodiče dětí věnovali svůj čas, ochotu a fyzické síly. 

Ostrý start přišel ve středu 26.10., následovaný sobotou 29.10. Na tyto dny jsme zorganizovaly dvě ,,brigády“,
kde panovalo nadšení a zapálení pro věc. Na místě pak zcela spontánně vznikaly další nápady rodičů, jak pomoci
(oprava omítky u vchodu, opadaných obkladů na podezdívce…). Přeměna zahrady tak, jak jsem Vám ji nastínila,
je běh na dlouhou trať. Na splnění cílů a vyčerpání financí máme čas jen do září 2012. Bylo by myslím pěkné



dokončit  naše  záměry  tak,  abychom v prosinci  roku  2013  mohly  konstatovat,  že všechen  volný  čas,  úsilí  a
nadšení  z proměny stál  za to a mateřská škola dostala ke svým 50.narozeninám krásný dar. Zároveň  věříme
v podporu veřejnosti,  kterou  budeme pravidelně  informovat  prostřednictvím Čakanu,  ale  i  našich  webových
stránek http://msklenci.webnode.cz/ . Průběžně zde zveřejňujeme fotografie i zprávy o aktuálním dění u nás ve
školce. Je zde také žádost o grant, s podrobnostmi a záměry, které by Vás mohly zajímat Děkujeme všem, kteří
jsou s námi!                                                                                                                                                 

Věra Čechová s kolegyněmi

Co dělají Klen čátka?
Náš stálý program: pondělí 10 – 11 hodin herna pro batolátka, úterý 17 – 18 hodin – vyrábění pro rodiče
s dětmi – to vše na faře.
Od pátku 2. 12. 2011 každý pátek od 17 do 18 hodin- hrátky v t ělocvičně – hry, volná zábava, opičí dráhy
pro děti od 1 do 6 let s rodiči.
Plánované akce:
6. 12. – vyrábění –píšeme Ježíškovi.  Vstupné 30,- Kč  (dopis pro Ježíška,  obálku, známku na obálku a
známku zpáteční pro odpověď). Hromadně dopisy pošleme Ježíškovi.                                     Mašinová Petra

NEJSTARŠÍ SKAUTI V ČECHÁCH - pokračování
U každých vrat stává bdělý strážce a visívá na nich kvůli bezpečnosti i

dobrý  zámek.  I  naši  předkové  nenechali  tyto  dveře  do  své  domácnosti  bez
ochrany.  Usadili  sem hned na počátku věrné a spolehlivé strážce,  jichž část
doma žila (Domažlice) a pracovala, část však chodila na stráži zemské brány i
branky (Chodové), aby tudy nikdo nepovolaný nemohl projíti.  Tito strážcové
přišli sem pravděpodobně při rozchodu národů slovanských s ostatními kmeny
českými za Zákarpatí od řeky Visly. Šafařík ve svých „Starožitnostech“ praví o
praotci  Čechu, že jeho skytičtí  vojíni byli z ruských Radimičů,  kočujících na
úvodí  Sanu  v Haliči.  S ním  přišli  Chorvati  z Karpat  k Turnovu  a  Mnichovu
Hradišti a Ďjulebi (Bužané) z okolí Lvova a Brodů k Domažlicům.

O původ Chodů zajímala se za svého domažlického pobytu (r. 1845 –
1848) i Božena Němcová a čile si v tom dopisovala s F. L. Čelakovským, tehdy
universitním profesorem ve Vratislavi. Tak jí píše Čelakovský z Vratislavi dne
3. června  1849:

„Překročíme-li  kousek dál k Domažlicům, tedy vidím,  že netřeba již
vysvětlovati  jméno  Bulákův,  ono  výklad  jeho Vám již znám jest.  Takť  jest;  i  já  mám zajisté,  že to  žádná
přezdívka není (lid sám sebe vespolek nikdy takto přezdívkami nepoctívá), ale že jsou Buláci i Bulky potomkové
osadníkův oněch polských, jež Břetislav do Čech převedl. Divná též podobnost, že zeměpisec Ptolomaeus (žil
v 2. století po Kristu) Polany též píše Bulany ( a tu Poláci = Buláci).“
Ať už však sem Chodové přišli hned s praotcem Čechem, anebo později zde byli usazeni,vždycky to musil být lid
statný,  bojové povahy a znalý válečného řemesla,  neboť  na  něm spočívala  bezpečnost  země.   (pokračování
příště)

           Informa ční středisko nabízí
Blíží se vánoční čas, a proto uvádíme několik titulů, které máme na skladě a které mohou být vhodným
vánočním dárkem:

- Vladimír Strnad: Chodské perličky, ilustrace Igor Šlechta – 230,- Kč
- Iva Kumperová: Chodské kroje – 240,- Kč
- Marie Navrátilová: Jen tak o životě – 250,- Kč
- stolní kalendář na rok 2012 (města a obce na starých pohlednicích) – 80,- Kč

I N Z E R C E
Daruji podýhované dveře 60 cm, levé. Tel.: 607135140

                                                      
                                                   Kosmetický salon RENATA

nabízí od 1. 9. 2011 rozšíření služeb
manikúra, - nehtová modeláž , - shellac – novinka na trhu – zpevnění přírodních nehtů
gelem bez broušení! Japonská manikúra, parafínový zábal, - B-Lashes – prodloužení řas
metodou řasa na řasu (přírodní řasy se prodlouží, zhustí a natočí!)
Provozní doba : Po – Ne dle objednávek, Klenčí p. Č. 90, Tomanová M., tel.: 606319423



Čakan, listopad 2011. Vydává Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem, IČO 00253472, náklad 610 výtisků.
          Redakce: Marta Vojtíková, Zuzana Uhrová, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-3l.


